MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
5ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PORTARIA Nº 13, DE 2 DE JUNHO DE 2015.

Designa  o  Procurador  da  República  José  Roberto  Pimenta  Oliveira  para
Reunião de Intercâmbio a realizar-se em Lisboa e Berlim.

A 5ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO

FEDERAL, com fundamento no artigo 62, inciso I, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de

1993, RESOLVE:

Designar o Procurador da República José Roberto Pimenta Oliveira para representar

a 5ª CCR em Reunião de Intercâmbio referente à implementação do Memorando de Entendimento

assinado entre o MPF/AMARRIBO/TRANSPARÊNCIA INTERNACIONAL, a ocorrer em Lisboa

e Berlim, no período de 29 de junho a 3 de julho de 2015.

A participação no evento ocorrerá sem ônus para o MPF.

A presente designação não desonera o Procurador da República do cumprimento do

disposto no artigo 57, inciso XII, da Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NICOLAO DINO NETO
Subprocurador-Geral da República Coordenador da 5ª CCR

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 8 jun. 2015. Caderno Extrajudicial, p. 4.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/30011/DMPF_EXTRAJUD_08062015.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/LCP/Lcp75.htm